
（人）

（歳）
年 れ い 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 8295 4084 4211 9973 4883 5090

85歳～ 女 85　以上 89 24 65 383 91 292

80～84 80 ～ 84 114 49 65 329 144 185

75～79 75 ～ 79 213 91 122 370 154 216

70～74 70 ～ 74 298 128 170 488 251 237

65～69 65 ～ 69 307 132 175 729 368 361

60～64 60 ～ 64 442 201 241 709 354 355

55～59 55 ～ 59 505 239 266 593 283 310

50～54 50 ～ 54 500 268 232 530 263 267

45～49 45 ～ 49 461 226 235 599 311 288

40～44 40 ～ 44 526 280 246 820 431 389

35～39 35 ～ 39 715 370 345 668 340 328

30～34 30 ～ 34 637 316 321 650 333 317

25～29 25 ～ 29 511 248 263 548 275 273

20～24 20 ～ 24 450 208 242 500 251 249

15～19 15 ～ 19 514 272 242 515 270 245

10～14 10 ～ 14 761 391 370 526 248 278

5～9 5 ～ 9 654 327 327 499 242 257

0～4 0 ～ 4 598 314 284 486 259 227

小学４・５・６年生のための統計学習副読本
グラフでみるかくふるさと岐阜県

第１章　人口（グラフ４）人口ピラミッド［市町村グラフ編］

岐阜県　環境生活部　統計課（H30.10）

（人）　

わたしたちがくらす 輪之内町 の人口ピラミッドをみてみよう。

男

わのうちちょう

（人）

昭和60年（1985年）

（人）

輪之内町の年れい別人口

※年齢３区分別の人口割合は、年齢「不詳」を除いた割合。

※総数には年齢「不詳」を含むため、年齢別人口の合計とは一致しない場合がある。

出典：総務省「国勢調査」（各年10月1日現在）

昭和60年（1985年） 平成27年（2015年）

男 女

平成27年（2015年）

（人）
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30年後 

２つのグラフを比べて気づいたことを書いてみよう。 

65歳以上

12.3 ％
65歳以上

23.1 ％

15～64歳

63.4 ％

15～64歳

61.7 ％

15歳未満

24.3 ％

15歳未満

15.2 ％

人口ピラミッドにすると、 
年れいごとの変化が 
よくわかるね。 

さい 

し ょ う わ へ い せ い さい 


